

平成 28 年第 7 回美唄市教育委員会会議録

1 と き 平成 28 年 4 月 27 日（水）

午後 4 時 00 分 ～ 午後 4 時 35 分

2 ところ 教育委員室

3 出席委員

高橋委員長 森田委員 齋藤委員 土肥委員 早瀬教育長

4 説明員

伊藤教育部長 阿部学務課長 西田学務課補佐 日下学校給食センター所長

畑島指導室長 谷村生涯学習課長 谷川生涯学習課長補佐

川西スポーツ振興課長 高田図書館長 高橋学務課主査

5 開会

森田委員を署名委員に指名

会期を 1 日と決定

6 議件名

議案第 15 号	美唄市教育委員会の職務権限に属する事務の一部を教育長に委員する規則の一部改正の件
議案第 16 号	美唄市教育委員会事務局組織に関する規則の一部改正の件
議案第 17 号	美唄市学校給食センター設置条例施行規則の一部改正件
議案第 18 号	美唄市立学校管理規則の一部改正の件
議案第 19 号	美唄市営温水プール条例施行規則の一部改正の件
その他 1	美唄市教育委員会処務規程の一部改正について
その他 2	美唄市教育委員会財務規程の一部改正について
その他 3	美唄市立図書館処務規程の一部改正について
その他 4	美唄市立学校職員服務規程の一部改正)について
その他 5	美唄市民会館の被害状況について

概要記録

16:00

●高橋委員長 ただ今から平成28年第7回美唄市教育委員会議を開催いたします。

順序第1 署名委員に森田委員を指名いたします。順序第2 会期の決定につきましては、本日1日とします。次に、順序第3 教育長報告、行事報告・行事予定を事務局から説明をお願いします。

●伊藤教育部長 資料に基づきまして、説明いたします。

※教育長報告（添付資料 別紙1）

※行事報告、行事予定説明（添付資料 別紙2）

●高橋委員長 ただいま、教育長報告並びに行事報告・行事予定について説明がありました。これにつきまして各委員さんから何かご質問ございませんか。

●各委員 ありません。

●高橋委員長 なければ、次の議題に移ります。順序第4、議案第15号 美唄市教育委員会の職務権限に属する事務の一部を教育長に委任する規則の一部改正の件について、関連がありますので、議案第16号 美唄市教育委員会事務局組織に関する規則の一部改正の件 議案第17号 美唄市学校給食センター設置条例施行規則の一部改正の件を併せて議題とします。事務局から説明をお願いします。

●阿部学務課長 はじめに、議案第15号 美唄市教育委員会の職務権限に属する事務の一部を教育長に委任する規則の一部改正の件についてご説明いたします。本件は、平成28年4月1日付けの人事異動及び組織・機構の見直しに伴い、美唄市教育委員会の職務権限に属する事務の一部を教育長に委任する規則を改正しようとするものでございます。議案第15号参考資料の新旧対照表をご覧ください。新の方の第1条第6号に、総務部から教育委員会に東京五輪・パラリンピック合宿誘致推進室が移管されることから、教育委員会が任命する職に「室長」を加えるほか、学務課、生涯学習課に課長補佐を配置することから、教育委員会が任命する職に「課長補佐」を加えようとするものでございます。また、旧の第1条第7号のサテライト・キャンパス推進室長は、新の第1条第6号に室長を加えてことから削除するものでございます。

次に、議案第16号 美唄市教育委員会事務局組織に関する規則の一部改正についてご説明いたします。本件は、議案第15号と同様、平成28年4月1日付けの人事異動及び組織・機構の見直しに伴い、美唄市教育委員会事務局組織に関する規則の一部を改正しようとするものでございます。改正内容といたしましては、生涯

スポーツ・健康づくりに向けて教育委員会にスポーツ振興課を設置するとともに、東京五輪・パラリンピック合宿誘致推進室が総務部から移管されることから、内部組織及び所掌事務の追加を行います。また併せて、アルテピアッツァ美唄の美術館化に伴い、「安田侃彫刻美術館 アルテピアッツァ美唄」と名称変更するものです。更に、グループ制から係制への移行に伴い、学務課、生涯学習課の主幹及び主査を廃止し、課長補佐及び担当係長を配置します。議案第 16 号参考資料の新旧対照表をご覧ください。旧規則の第 2 条、「部、課及び室を置く。」というところを新の方は、「部、課、室及び係を置く。」に改正しております。2 項の教育部（1）学務課と旧の方にありますが、新の方では学務課 総務係 学校教育係の 2 つの係に編成しなおしております。（3）の生涯学習課につきましては、生涯学習課 生涯学習係を配置すると新設といたしまして、（4）サテライト・キャンパス推進室 （5）スポーツ振興課 スポーツ振興係 （6）東京五輪・パラリンピック合宿誘致推進室を置くこととしております。旧の方の 4 項、「次に掲げる施設は、生涯学習課の所属とし、組織及び事務分掌は別に定める。」とありますが、（1）の児童館から（6）の市民会館までにつきましては、新しい生涯学習課で引き続き担当することになりますが、（7）のアルテ ピアッツァ 美唄につきましては、名称変更いたしまして「安田侃彫刻美術館 アルテピアッツァ美唄」としております。（8）の野球場から（14）温水プールまでのスポーツに関わる施設については、新たに新設されます新の 5 のスポーツ振興課の所属といたしまして、改めて規定しております。（職員配置）についての第 3 条ですが、（1）のところ「主幹、室長」となっておりますが、新の方では「室長、課長補佐、次長、係長」ということで課長補佐、係長を置くことで編成しております。次に（所掌事務）の第 5 条に学務課となっておりますが、学務課は総務係と学校教育係に 2 つに再編しましたので、新の方では学務課総務係ということと学校教育係ということで、学務課の 37 ある所掌事務をこの 2 つの係に分けたことにしております。次に、旧の 4 生涯学習課が生涯学習課生涯学習係というように再編しましたので、旧の（1）生涯学習に関することから（14）の青少年関係団体に関することまでが、新しい生涯学習課生涯学習係の仕事と位置付けております。旧の方の（15）サテライト・キャンパスに関することについては、新の方の 6 サテライト・キャンパス推進室の方に移行するという改正になっております。旧の（16）社会体育振興の企画立案に関することから（24）の関係団体との連携調整に関することまでにつきましては、新の 7 スポーツ振興課スポーツ振興係の方に表現を変えまして、スポーツ振興の企画立案、スポーツ施設の管理運営に関することとして、新たな事務として新設しております。次に、新の 8 に東京五輪・

パラリンピック合宿誘致推進室を新たな事務として加えております。これは市長部局から移行してきたので、東京五輪・パラリンピックの事前合宿及び関連する合宿の誘致に関することを新たな事務に加えることであります。次に、議案第 16 号参考資料(2)をご覧ください。組織機構の新旧対照表になっております。旧の方から申し上げますと、学務課に学校教育グループ（主幹・主査）の配置となっておりますが、新の方では、課長補佐の下に総務係、学校教育係を置くとしております。旧の方の学校給食センターについては、（主査）となっておりますが、新の方で給食センターの方には給食管理係を置くこととしております。生涯学習課につきましては、旧の方に生涯学習グループ（主幹・主査）と配置となっておりますが、新の方では、課長補佐を置きまして、旧の方のサテライト・キャンパス推進室につきましては、課の位置付けとしております。なお、サテライト・キャンパス推進室につきましては、生涯学習課長が兼務することとなっております。新の方のサテライト・キャンパス推進室の下の方に、スポーツ振興課という組織がありますが、これが新設されましてスポーツ振興係の係を置いております。その下に、東京五輪・パラリンピック合宿誘致推進室となっておりますが、これにつきましては、スポーツ振興課長が兼務することになっております。旧の方の図書館ですが管理グループ（主幹・主査）置くことになっておりますが、新の方では図書館の下に管理係を置くことで変更しております。議案第 16 号については以上でございます。

次に、議案第 17 号 美唄市学校給食センター設置条例施行規則の改正の件についてご説明いたします。本件につきましても、平成 28 年 4 月 1 日付けの組織・機構の見直しに伴うこと、それからグループ制から係制への移行することから、学校給食センターの主査を廃止し、担当係として給食管理係を配置しようとするものでございます。議案第 17 号参考 資料新旧対照表をご覧ください。旧の方で本則の下に（新設）となっておりますが、第 7 条といたしまして、「美唄市学校給食センターに、給食管理係を置く。」といたしました。旧の方の 7 条、職員の配置ですが、2 項に「給食センターに主査」という表現がありますが、新しい方では、「給食センターに係長」と職名を置きかえております。以下の（係の分掌事務）には変更はございません。なお、議案第 15 号から 17 号までの 3 本の規則について説明いたしましたが、施行日につきましては、いずれも平成 28 年 4 月 1 日といたします。よろしく、ご審議のほどお願いいたします。

●高橋委員長 ただいまの 3 件に関してご質問ございませんでしょうか。

●各委員 ありません。

●高橋委員長 なければ、議案第 15 号 美唄市教育委員会の職務権限に属する事

務の一部を教育長に委任する規則の一部改正の件、議案第 16 号 美唄市教育委員会事務局組織に関する規則の一部改正の件 議案第 17 号 美唄市学校給食センター設置条例施行規則の一部改正の件については、原案通り可決してよろしいでしょうか。

●各委員 はい。

●高橋委員長 それでは原案通り可決いたします。

それでは、次に、議案第 18 号 美唄市立学校管理規則の一部改正の件を議題といたします。説明をお願いします。

●阿部学務課長 議案第 18 号 美唄市立学校管理規則の一部改正の件についてご説明いたします。本件は、地方公務員法の一部改正に伴い、「営利企業等の従事」が「営利企業への従事等」と表記が改正されたことから、美唄市立学校管理規則についても所要の改正をしようとするものでございます。議案第 18 号参考資料 新旧対照表をご覧ください。旧の方の見出しも含めて「営利企業等の従事」を新の方で「営利企業への従事等」と表現の変更になったことから改正しようとするもので、施行期日は平成 28 年 4 月 1 日といたします。よろしくご審議お願いいたします。

●高橋委員長 ただいまの件に関して、ご質問ございませんでしょうか。

●各委員 ありません。

●高橋委員長 なければ 議案第 18 号 美唄市立学校管理規則の一部改正の件について原案通り可決することによってよろしいでしょうか。

●各委員 はい。

●高橋委員長 それでは、原案通り可決いたします。

次に、議案第 19 号 美唄市営温水プール条例施行規則の一部改正の件について議題といたします。説明お願いいたします。

●川西スポーツ振興課長 それでは、議案第 19 号 美唄市営温水プール条例施行規則の一部改正の件についてご説明申し上げます。本件は、施行規則第 4 条第 1 項では、使用料の減免について、具体的に第 1 号から第 4 号にて規定しているところでございます。新旧対照表をご覧ください。これまで、第 1 号から第 4 号までありましたが、今回、第 2 号として新たに「国又は道が主催する行事に使用するとき。免除」とする条項を追加し、これまでの第 2 号を第 3 号、以下繰り下げまして、第 5 号までにするものでございます。その理由としましては、今回、陸上自衛隊の美唄駐屯地第 1 ミサイル連隊から温水プールの休館日を利用して、救命ボート訓練を行うとともに使用料についての減免の依頼があったところでございます。その際に、これまでの規定ですと、国及び道の主催する行事の減免規定が本規則になかったこ

とであり、今回、新たに規定するものでございます。ちなみに、総合体育館、体育センターにつきましては、既にこれらの減免規定を有しているところです。更に、今回の規則改正に伴い、この減免規定の中で、障害者に関する事項が旧の第 3 号、第 4 号にありましたが、障害者の「害」の字が漢字表記になっておりまして、これを規則見直しの際には、ひらがな表記に直すということになっておりますので、今回改めるものでございます。以上、ご審議のほどよろしくお願いいたします。

●高橋委員長 ただいま、ご説明のありました件に関し、委員さんの方から何かご質問等ありませんか。

●各委員 ありません。

●高橋委員長 なければ、議案第 19 号 美唄市営温水プール条例施行規則の件について、原案通り可決することよろしいでしょうか。

●各委員 はい。

●高橋委員長 それでは、原案通り可決いたします。

次に、その他 1 美唄市教育委員会事務局処務規程の一部改正について、関連がありますので、その他 2 美唄市教育委員会財務規程の一部改正について併せて説明を求めます。

●阿部学務課長 はじめに、その他 1 美唄市教育委員会事務局処務規程の一部改正についてご説明を申し上げます。本件につきましても、平成 28 年 4 月 1 日付けの人事異動及び組織・機構の見直しに伴い、美唄市教育委員会処務規程の一部を改正しようとするものでございます。改正内容につきましては、規則と同様、スポーツ振興課、サテライト・キャンパス推進室の設置、東京五輪・パラリンピック合宿誘致推進室が総務部から移管されることから、また併せて、グループ制から係制に移行することに伴い、これらの事務の専決及び代決について整備しようとするものであります。その他 1 参考資料 新旧対照表をご覧ください。事務の専決及び代決について規程を整理しようとするものでありますが、第 1 条につきましては旧では、「教育部長及び課長」となっておりますが、これについては、「教育部長、課長、指導室長及び室長」ということで専決事務に加えています。専決事項につきましては、教育部長、学務課長、指導室長については変更ありません。生涯学習課長につきましては、規則と同様の整理となりまして、旧の(1)の所属職員の出張命令から(12)のコミュニティセンターの運営に関することまでが生涯学習課長の専決事項になっております。旧の方の(13)美唄サテライト・キャンパスの運営に関することについては、新たに設置されましたサテライト・キャンパス推進室長の方に移行することになります。旧の(14)から(18)については、今回新たに設置されま

すスポーツ振興課長の方に移行する整理をさせていただきます。次に、東京五輪・パラリンピック合宿誘致推進室長が配置されたことから他の課長と同様、職員の出張、服務に関する専決を整理するものであります。次に別表についてであります。新たに設置された課長に関わります代決することができる者にサテライト・キャンパス推進室長、スポーツ振興課長、東京五輪・パラリンピック合宿誘致推進室長、課長補佐、係長を加えて整備をしようとするものでございます。

次に、その他 2 美唄市教育委員会財務規程の一部改正についてご説明いたします。本件については、規則、処務規程同様に人事異動及び組織・機構の見直しに伴い、美唄市教育委員会財務規程の一部を改正しようとするものでございます。改正内容につきましては、処務規程と同様の内容となっております。財務規程の方につきましては、予算の執行、物品の出納、財務に関する専決と代決を整備しようとするものでございます。参考資料の新旧対照表をご覧ください。改正内容については、処務規程と同様の改正となっております。本則の（専決）の第 4 条のところに、新の方で「室長」を加えております。それから、4 項のところに「サテライト・キャンパス推進室長、スポーツ振興課長、東京五輪・パラリンピック合宿誘致推進室長」を専決できる事項に加えようとするものでございます。第 5 条の（事務の代決）につきましては、処務規程と同様の改正を加えるものでございます。施行期日は、処務規程、財務規程ともに平成 28 年 4 月 1 日といたします。以上、報告させていただきます。

●高橋委員長 ただいまの報告のあった件に関し、委員さんの方から何かご質問等ありませんか。

●各委員 ありません。

●高橋委員長 なければ、その他 1 美唄市教育委員会事務局処務規程の一部改正について、その他 2 美唄市教育委員会財務規程の一部改正については終わります。

次に、その他 3 美唄市立図書館処務規定の一部改正について説明を求めます。

●高田図書館長 その他 3 美唄市立図書館処務規程の一部改正についてご報告いたします。本件につきましても、4 月 1 日付けの組織・機構の見直しがございまして、図書館についても組織に変更があったことから必要な改正を行なうものでございます。変更点につきましては、これまでの主幹及び主査が廃止されまして、新たに管理係及び管理係長が設置されたものです。改正の主な内容であります。新旧対照表をご覧くださいと思います。旧の第 2 条以下を 1 つずつ繰り下げまして、新たな 2 条といたしまして、（係の設置）についての事項を定めております。新しい第 3 条では、旧の第 2 項の主幹の任務を削除いたしまして、第 3 項以下を 1 項ずつ

繰り上げ、新たな第2項の主査の任務を係長の任務に改めました。新しい第4条では、これまで図書館の（所掌事務）と定めていたものを（係の分掌事務）と改めてごさいます。新たな第6条では、条文中の「主幹」を「係長」に改めてごさいます。なお、附則で施行期日を平成28年4月1日と定めております。以上でご報告とさせていただきます。

●高橋委員長 ただいま報告のありました件に関し、委員さんの方から何かご試問等はありませんか。

●各委員 ありません。

●高橋委員長 なければ、その他3 美唄市立図書館処務規程の一部改正については、終わります。

次に、その他4 美唄市立学校職員服務規程の一部改正について説明をお願いします。

●阿部学務課長 その他4 美唄市立学校職員服務規程の一部改正につきましてご説明いたします。本件は、議案第18号 美唄市立学校管理規則の一部改正の件と同様に、地方公務員法の一部改正に伴い、「営利企業等の従事」が「営利企業への従事等」と表記が改正されたことから、美唄市立学校職員服務規程についても、所要の改正をしようとするものでごさいます。その他4 参考資料 新旧対照表をご覧ください。この中で、「営利企業等従事」を「営利企業への従事等」に表記を改めたことと様式等についても同様の改正を行うということで同じ表記の仕方に変えております。それと、営利企業従事等許可願の様式の1番最後に1様式を加えまして、営利企業等関係で「太陽光電気の販売関係」に従事するものの許可願につきまして新たに様式を追加しようとするものであります。施行期日は平成28年4月1日いたします。以上でごさいます。

●高橋委員長 ただいま、報告のありました件に関し、委員さんから何かご質問ありませんか。

●各委員 ありません。

●高橋委員長 なければ、その他4 美唄市立学校職員服務規程の一部改正については終わります。

次に、その他5 美唄市民会館の被害状況について、説明を求めます。

●谷村生涯学習課長 それでは、その他5 美唄市民会館の被害状況についてご説明いたします。本件は、本年3月6日に発生した美唄市民会館大ホールの屋上からの漏水により、音響・照明調整室、観客席、舞台、ホワイエ、トイレなど、館内の広い範囲に浸水被害がありました。発見後ただちに、ブルーシートで観客席や設備、

機器類を保護しましたが、観客席の一部と音響・照明調整室内の電源設備、音響機器、照明機器なども水に濡れてしまいました。浸水被害の原因は、降雨と融雪による大量の水が大ホール屋上に滞水し、排水口周辺に圧力が加わり館内に漏水したものであると思います。なお、状況確認及び復旧作業に日数を要することから、本年３月８日付けで、５月末までの大ホール棟を使用中止とし市のホームページ等で周知を行いました。４月２１日現在の被害状況といたしましては、ホワイエにつきましては、天井及び壁の改修が必要で、床についても一部改修が必要な状況でありました。客席については、２階通路部の天井が、トイレについては、個室の壁、床の改修が必要な状況でありました。漏水の原因でありました屋上関係につきましては、屋上防水は点検時の補修で対応済みであり、ルーフドレーンについては、特に問題はありませんでしたが、凍結による根詰まりによる凍結防止策で電熱線の設置が必要となっております。また設備につきましては、高圧電源を除き電気・照明は復旧済みであります。備品であります音響、照明設備については設置されている音響・照明調整室が、今回一番被害が多い場所であり、音響設備については交換、照明設備については部品交換が必要な状況であります。また、被害状況調査の中で、ホワイエと観客席の２階通路の天井にアスベストを含んだ吹付け材が使われていることが判明し、これまで安定した状況でありましたが、浸水により剥離が進む可能性が出てきましたので空気測定を行いました。測定の結果では、濃度は基準値以下で特に問題はないという結果になっております。なお、今後の見通しと休館措置としては、改修工事等が必要となるため、最終被害状況等把握のうえ、休館期間を延長する見通しです。以上、美唄市民会館の被害状況についてご報告いたします。

●高橋委員長 ただいま報告のありました件につきまして、委員の皆さんの方からご質問等ございませんか。

●各委員 ありません。

●高橋委員長 なければ、その他 ５ 美唄市民会館の被害状況については終わります。

本日の議事につきましては、以上で終了しますが、事務局からほか何かありませんか。

●伊藤教育部長 事務局からはありません。

●高橋委員長 委員さんから何かありませんか。

なければ、これをもちまして平成２８年度第７回美唄市教育委員会議を閉会いたします。ご苦労様でした。

16:35 終了

以上会議の顛末を記載し、その相違無いことを証するためここに署名する。

署名委員 新田 光

【別紙 1】

教 育 長 報 告

自 平成 28 年 3 月 25 日

至 平成 28 年 4 月 26 日

区 分	会 議 等	
3月25日	平成 28 年第 2 回市議会臨時会	議場ほか
25日	第 5 回教育委員会議	教育委員室
28日	第 6 回教育委員会議	
30日	「新 1 年生トートバック」寄贈(JA びばい)	教育長室
31日	退職者辞令交付式(市職員/学校職員)	市長会議室ほか
4月 1日	異動辞令交付式	教育長室ほか
1日	「リフレクターチャーム」寄贈(北海道トラック協会)	教育長室
4日	平成 28 年度学校職員辞令伝達式	市民会館
6日	市内小中学校入学式	各小中学校
8日	美唄サテライト・キャンパス運営協議会総会	市長会議室
11日	栄幼稚園入園式	栄幼稚園
11日	美唄市特別支援学級設置校連絡協議会総会	大会議室
12日	管内市町教育委員会連絡協議会総会	空知合同庁舎(岩見沢市)
12日	管内市町教育委員会教育委員会議	空知合同庁舎(岩見沢市)
12日	管内教育委員会教育長会議	空知合同庁舎(岩見沢市)
12日	管内市町教育委員会連絡協議会教育長会議	空知合同庁舎(岩見沢市)
14日	美唄市教育研究協議会総会	美唄中学校
21日	道外視察(～24 日)	尾道市/今治市
26日	平成 28 年度公立高等学校配置計画地域別検討協議会	
	自治体ネットワークセンター(岩見沢市)	
26日	第 1 回青少年指導員・専任指導員会議	市長会議室

上記のとおり報告する。

平成 28 年 4 月 27 日

美唄市教育委員会

教育長 早 瀬 公 平

【別紙2】

3 月 行 事 報 告

教 育 委 員 会

日	曜	行 事	時間	場 所	対 象
25	金	おはなしの会3歳児ブックスタート	10:30	図書館児童室	市民
26	土				
27	日				
28	月				
29	火				
30	水				
31	木				

4 月 行 事 報 告

教 育 委 員 会

日	曜	行 事	時間	場 所	対 象
1	金				
2	土				
3	日				
4	月	臨時校長・園長会議	9:00	市民会館	関係者
		転入教職員辞令伝達式	10:00	市民会館	関係者
5	火				
6	水	市内小中学校入学式		各小中学校	
7	木	3歳児ブックスタート	13:00	保健センター	市民
8	金	美唄サテライト・キャンパス運営協議会総会	15:30	市長会議室	関係者
9	土	おはなしの会3歳児ブックスタート	10:30	図書館児童室	市民
10	日				
11	月	栄幼稚園入園式		栄幼稚園	
12	火				
13	水	第1回定例校長・園長会議	9:30	第4会議室	関係者
14	木				
15	金				
16	土	おはなしの会3歳児ブックスタート	10:30	図書館児童室	市民
17	日				
18	月				
19	火				
20	水	第1回定例教頭・主幹教諭会議	9:30	第4会議室	関係者
21	木	ブックスタート(7か月児)	13:00	保健センター	市民
		美唄市子ども会育成連絡協議会総会	18:00	市長会議室	関係者
22	金	おはなしの会3歳児ブックスタート	10:30	図書館児童室	市民
23	土				
24	日				
25	月				
26	火	第1回青少年指導員・専任指導員会議	15:00	市長会議室	関係者

5 月 行 事 予 定

教 育 委 員 会

日	曜	行 事	時間	場 所	所 管
1	日	自主事業こども絵画展(～29日)	9:00	郷土史料館	生涯学習課
		こどもの読書週間特別展(～15日)	10:00	図書館ロビー	図書館
2	月				
3	火				
4	水				
5	木				
6	金				
7	土				
8	日				
9	月				
10	火				
11	水				
12	木				
13	金				
14	土	おはなしの会3歳児ブックスタート	10:30	図書館児童室	図書館
15	日	なつかしの映画上映会	12:00	郷土史料館	生涯学習課
16	月				
17	火	第2回定例校長・園長会議	9:30	教育委員室	指導室
18	水	キッズ・アスリートスクール①開講式	17:00	総合体育館	生涯学習課
19	木	なつかしの映画上映会	12:00	郷土史料館	生涯学習課
		ブックスタート(7か月児)	13:00	保健センター	図書館
20	金				
21	土	おはなしの会3歳児ブックスタート	10:30	図書館児童室	図書館
22	日				
23	月				
24	火				
25	水	チャレンジデー2016	6:30	市内	スポーツ振興課
		第2回定例教頭・主幹教諭会議	9:30	教育委員室	指導室
		キッズ・アスリートスクール②	17:00	総合体育館	生涯学習課
26	木	3歳児ブックスタート	13:00	保健センター	図書館
27	金	おはなしの会3歳児ブックスタート	10:30	図書館児童室	図書館
28	土				
29	日				
30	月				
31	火				

街頭指導 6日(金) 12日(木) 27日(金)

列車添乗 18日(水)

生徒指導交流会 17日(火)